
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – FONTIC VENDE EN LÍNEA. 
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 
CONVOCATORIA: PAF-MINTICVL-C-021-2020 

 
OBJETO: “LA CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN EL DISEÑO, LA 
IMPLEMENTACIÓN Y EL MONITOREO DE UN ESQUEMA DE ACOMPAÑAMIENTO EMPRESARIAL ORIENTADO AL 
FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOS PAGOS DIGITALES A LOS COMERCIANTES, 
EMPRESARIOS Y EMPRENDEDORES COLOMBIANOS.” 

 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 27 DE NOVIEMBRE DE 2020 
 

El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje ”, del Subcapítulo III 
“Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, 
prevé la publicación del “Informe de evaluación económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) en el que 
consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones 
aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas, así 
como de la asignación de puntaje (orden de elegibilidad) de conformidad con el método de evaluación, el cual se publicará 
en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de selección. (…)”. En consecuencia, se presenta el Informe 
de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos 
habilitantes: 
 
Grupo 1 

No.  PROPONENTES HABILITADOS  

1 UNIÓN TEMPORAL CCCE-FACEIT 

 
Grupo 2 

No.  PROPONENTES HABILITADOS  

1 CYMETRIA GROUP SAS 

 
Grupo 3 

No.  PROPONENTES HABILITADOS  

1 CONEXRED S.A.S. 

2 LINKTIC SAS 

 
Conforme al Capítulo II “Disposiciones Generales”, Subcapítulo III, Numeral 3.1.1. “Informe de Evaluación Económica y 
Asignación de Puntaje” de los Términos de Referencia, además de lo dispuesto en el sub-numeral 9 ibídem, y el 
cronograma de la convocatoria modificado con la Adenda No. 3 publicada el 27 de noviembre de 2020, los proponentes 
cuentan con la oportunidad de formular observaciones a dicho informe hasta el día treinta (30) de noviembre de dos mil 
veinte (2020) hasta las 05:00 p.m.  
 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

 

La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, 

será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 

resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 



 

cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 

evaluación: 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

(…)” 

 
Grupo 1 y 2 
 
“3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 
(…) 
 
Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, previa 
aplicación de los descuentos a que haya lugar.” 
 
Grupo 3 
 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III de los Términos de Referencia, 
para la determinación del método de ponderación se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio 
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 – Propuesta 
económica de las propuestas habilitadas. El método de ponderación será seleccionado según el cuadro de rangos 
establecido en los mencionados Términos. 
 
Así las cosas, y teniendo en cuenta que la fecha de apertura de Sobre No. 2 fue el 26 de noviembre de 2020, la TRM 
certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día veintisiete (27) de noviembre de dos mil veinte (2020) 
fue de TRES MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS CON TREINTA Y NUEVE CENTAVOS ($3.620,39); en consecuencia, 
de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta 
económica fue el de MEDIA ARITMÉTICA ALTA.  
 
El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados en cada uno de los grupos 

es el siguiente: 

GRUPO 1:  

 



 

GRUPO 2:  

 
 

GRUPO 3:  

 

 
 

Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo. 

 

Para constancia, se expide a los veintisiete (27) días del mes de noviembre de dos mil veinte (2020). 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – FONTIC VENDE EN LÍNEA. 
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 



Objeto:

Proponentes:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE UNIÓN TEMPORAL CCCE-FACEIT

VALOR TOTAL OFERTADO 
CORREGIDO  $                      2,296,146,650.00  $                2,066,531,985.00  $            2,296,146,650.00  $                                                                                      2,169,856,268.00 

VALOR TOTAL OFERTADO 
PRESENTADO  $                                                                                      2,169,858,132.00 

Fecha de diligenciamiento:

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-MINTICVL-C-021-2020 - GRUPO 1

“CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN 
Y EL MONITOREO DE UN ESQUEMA DE ACOMPAÑAMIENTO EMPRESARIAL ORIENTADO AL 

FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOS PAGOS DIGITALES A LOS COMERCIANTES, 
EMPRESARIOS Y EMPRENDEDORES COLOMBIANOS".

27/11/2020

UNIÓN TEMPORAL CCCE-FACEIT

Propuesta Económica



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 
Puntaje

Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 UNIÓN TEMPORAL CCCE-FACEIT $ 2,169,856,268.00 100.0000000 0.0000000 100.0000000

“CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN Y EL MONITOREO DE UN ESQUEMA DE
ACOMPAÑAMIENTO EMPRESARIAL ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOS PAGOS DIGITALES A LOS
COMERCIANTES, EMPRESARIOS Y EMPRENDEDORES COLOMBIANOS".

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 
Puntaje Obtenido

Observación: No se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Teniendo en cuenta que solo se tuvo un proponente habilitado para este grupo, se da aplicación a lo establecido en los términos de referencia numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN
ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD: "Nota 2 : En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, previa
aplicación de los descuentos a que haya lugar."

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma UNIÓN TEMPORAL CCCE-FACEIT con un puntaje de 100.0000000 y un valor ofertado corregido de
$2.169.856.268,00.

PAF-MINTICVL-C-021-2020 - GRUPO 1

Descuentos



UNIDAD CANTIDAD
VALOR UNITARIO (SIN 

IVA)
VALOR IVA (19%)

VALOR TOTAL 
(IVA INCLUIDO)

VALOR UNITARIO 
(SIN IVA) CORREGIDO

VALOR IVA 
CORREGIDO

VALOR TOTAL 
CORREGIDO VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

Global 1 $ 273,511,350.00 $ 51,967,157.00 $ 325,478,507.00 $273,511,350.00 $51,967,157.00 $325,478,507.00  $                 309,979,530.00  $              344,421,700.00  CUMPLE  CUMPLE 

No de inscritos 1167 $ 234,371.00 $ 44,531.00 $ 325,478,511.00 $234,371.00 $44,530.00 $325,477,467.00  $                 309,979,240.00  $              344,421,378.00  CUMPLE  CUMPLE 

No de beneficiarios 1167 $ 624,991.00 $ 118,748.00 $ 867,943,571.00 $624,991.00 $118,748.00 $867,943,413.00  $                 826,613,408.00  $              918,459,342.00  CUMPLE  CUMPLE 

No de beneficiarios 1167 $ 312,495.00 $ 59,374.00 $ 433,971,785.00 $312,495.00 $59,374.00 $433,971,123.00  $                 413,306,704.00  $              459,229,671.00  CUMPLE  CUMPLE 

Global 1 $ 182,340,973.00 $ 34,644,785.00 $ 216,985,758.00 $182,340,973.00 $34,644,785.00 $216,985,758.00  $                 206,653,103.00  $              229,614,559.00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 2,169,858,132.00 $2,169,856,268.00  $              2,066,531,985.00  $           2,296,146,650.00  CUMPLE  CUMPLE 

-$ 1,864.00

15%

OBSERVACIONES:  Se presenta corrección aritmética de -$1.864,00. La oferta económica corregida corresponde a $2.169.856.268,00.

Todos los valores de las fases y el valor total se encuentran entre los rangos mínimo y máximo establecidos en los términos de referencia. 

FASE 3: REALIZACIÓN DE 
SESIONES DE SOCIALIZACIÓN Y 

DIVULGACIÓN, TALLERES, 
ENTREGA DE DOCUMENTOS GUÍA 
Y DEFINICIÓN DE ACTIVIDADES DE 

LOS PARTICIPANTES

FASE 4: ASESORÍAS GRUPALES E 
INDIVIDUALES DE APOYO A LOS 
PARTICIPANTES DEL PROYECTO

FASE 5: CIERRE DEL PROYECTO

TOTAL GRUPO 1

FASE 1: DISEÑO DEL PLAN DE 
TRABAJO Y DE LOS CONTENIDOS 

DEL MATERIAL DE FORMACIÓN 
PARA LOS PARTICIPANTES DEL 

PROYECTO

FASE 2 : CONVOCATORIA PARA 
PARTICIPAR EN EL PROYECTO 

VENDE EN LÍNEA, 
CARACTERIZACIÓN Y SELECCIÓN 

DE LOS PARTICIPANTES

PROPONENTE No 2 : UNIÓN TEMPORAL CCCE-FACEIT

FORMATO 4 - OFERTA ECONÓMICA GRUPO 1

“CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN Y EL MONITOREO DE UN
ESQUEMA DE ACOMPAÑAMIENTO EMPRESARIAL ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOS
PAGOS DIGITALES A LOS COMERCIANTES, EMPRESARIOS Y EMPRENDEDORES COLOMBIANOS".

OFERTA PARA GRUPO 1

DESCRIPCIÓN



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE

Valor Máximo del 
POE

CYMETRIA GROUP SAS

VALOR TOTAL 
OFERTADO 
CORREGIDO

 $            2,296,146,650.00  $       2,066,531,985.00  $    2,296,146,650.00  $                                                                2,066,533,502.00 

VALOR TOTAL 
OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                                2,066,534,669.00 

Fecha de diligenciamiento:

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-MINTICVL-C-021-2020 GRUPO 2

“CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN EL DISEÑO, LA 
IMPLEMENTACIÓN Y EL MONITOREO DE UN ESQUEMA DE ACOMPAÑAMIENTO 

EMPRESARIAL ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOS 
PAGOS DIGITALES A LOS COMERCIANTES, EMPRESARIOS Y EMPRENDEDORES 

COLOMBIANOS".

27/11/2020
CYMETRIA GROUP SAS

Propuesta Económica



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 
Puntaje

Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 CYMETRIA GROUP SAS $ 2,066,533,502.00 100.0000000 0.0000000 100.0000000

“CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN Y EL MONITOREO DE UN ESQUEMA DE
ACOMPAÑAMIENTO EMPRESARIAL ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOS PAGOS DIGITALES A LOS
COMERCIANTES, EMPRESARIOS Y EMPRENDEDORES COLOMBIANOS".

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 
Puntaje Obtenido

Observación: No se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Teniendo en cuenta que solo se tuvo un proponente habilitado para este grupo, se da aplicación a lo establecido en los términos de referencia numeral
3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD): "Nota 2: En caso que únicamente haya
un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar."

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma CYMETRIA GROUP SAS con un puntaje de 100.0000000
y un valor ofertado corregido de $2.066.533.502,00

PAF-MINTICVL-C-021-2020 GRUPO 2

Descuentos



UNIDAD CANTIDAD
VALOR UNITARIO 

(SIN IVA)
VALOR IVA (19%)

VALOR TOTAL 
(IVA INCLUIDO)

VALOR UNITARIO 
(SIN IVA) 

VALOR IVA 
CORREGIDO

VALOR TOTAL 
CORREGIDO

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

Global 1 $ 260,487,000.00 $ 49,492,530.00 $ 309,979,530.00 $260,487,000.00 $49,492,530.00 $309,979,530.00  $                 309,979,530.00  $              344,421,700.00  CUMPLE  CUMPLE 

No de inscritos 1167 $ 223,211.00 $ 42,411.00 $ 309,980,874.00 $223,211.00 $42,410.00 $309,979,707.00  $                 309,979,240.00  $              344,421,378.00  CUMPLE  CUMPLE 

No de beneficiarios 1167 $ 595,230.00 $ 113,094.00 $ 826,614,108.00 $595,230.00 $113,094.00 $826,614,108.00  $                 826,613,408.00  $              918,459,342.00  CUMPLE  CUMPLE 

No de beneficiarios 1167 $ 297,615.00 $ 56,547.00 $ 413,307,054.00 $297,615.00 $56,547.00 $413,307,054.00  $                 413,306,704.00  $              459,229,671.00  CUMPLE  CUMPLE 

Global 1 $ 173,658,070.00 $ 32,995,033.00 $ 206,653,103.00 $173,658,070.00 $32,995,033.00 $206,653,103.00  $                 206,653,103.00  $              229,614,559.00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 2,066,534,669.00 $2,066,533,502.00  $              2,066,531,985.00  $           2,296,146,650.00  CUMPLE  CUMPLE 

-$ 1,167.00

15%

OBSERVACIONES: Se presenta corrección aritmética de -$1.167,00. La oferta económica corregida corresponde a $2.066.533.502,00

Todos los valores de las fases y el valor total se encuentran entre los rangos mínimo y máximo establecidos en los términos de referencia. 

FASE 3: REALIZACIÓN DE SESIONES 
DE SOCIALIZACIÓN Y DIVULGACIÓN, 

TALLERES, ENTREGA DE 
DOCUMENTOS GUÍA Y DEFINICIÓN DE 
ACTIVIDADES DE LOS PARTICIPANTES

FASE 4: ASESORÍAS GRUPALES E 
INDIVIDUALES DE APOYO A LOS 
PARTICIPANTES DEL PROYECTO

FASE 5: CIERRE DEL PROYECTO

TOTAL GRUPO 2

FASE 1: DISEÑO DEL PLAN DE 
TRABAJO Y DE LOS CONTENIDOS DEL 
MATERIAL DE FORMACIÓN PARA LOS 

PARTICIPANTES DEL PROYECTO

FASE 2 : CONVOCATORIA PARA 
PARTICIPAR EN EL PROYECTO VENDE 

EN LÍNEA, CARACTERIZACIÓN Y 
SELECCIÓN DE LOS PARTICIPANTES

PROPONENTE No 5 : CYMETRIA GROUP SAS

FORMATO 4 - OFERTA ECONÓMICA GRUPO 2

“CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN Y EL MONITOREO DE UN
ESQUEMA DE ACOMPAÑAMIENTO EMPRESARIAL ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOS
PAGOS DIGITALES A LOS COMERCIANTES, EMPRESARIOS Y EMPRENDEDORES COLOMBIANOS".

OFERTA PARA GRUPO 2

DESCRIPCIÓN



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE

Valor Máximo del 
POE

CONEXRED S.A.S LINKTIC S.A.S.

VALOR TOTAL 
OFERTADO 
CORREGIDO

 $                2,296,146,650.00  $           2,066,531,985.00  $       2,296,146,650.00  $                   2,146,896,820.00  $                     2,181,338,909.00 

VALOR TOTAL 
OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                   2,146,896,670.46  $                     2,181,338,909.00 

Fecha de diligenciamiento:

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-MINTICVL-C-021-2020 GRUPO 3

“CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN 
Y EL MONITOREO DE UN ESQUEMA DE ACOMPAÑAMIENTO EMPRESARIAL ORIENTADO AL 

FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOS PAGOS DIGITALES A LOS COMERCIANTES, 
EMPRESARIOS Y EMPRENDEDORES COLOMBIANOS".

27/11/2020
CONEXRED S.A.S

LINKTIC S.A.S.

Propuesta Económica





PAF-MINTICVL-C-021-2020 GRUPO 3
EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

27/11/2020 3620.39 MEDIA ARITMETICA (1): $ 2,164,117,864.50 39

Presupuesto: $ 2,296,146,650.00 P. MAYOR: 2,181,338,909.00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 2,172,728,386.75 39
Fecha evaluación: 27/11/2020 P. MENOR: 2,146,896,820.00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 2,164,049,344.88 39

MENOR VALOR (4): $ 2,146,896,820.00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONEXRED S.A.S 2,146,896,820.00$            99.20                        98.8111000  99.21                    100.00                            98.8111000 -                                   

LINKTIC S.A.S. 2,181,338,909.00$            98.41                        99.2074000  98.40                    98.42                              99.2074000 2,181,338,909.00          

| 4,328,235,729.00$            
n= 2.00                                     

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 2,164,117,864.50
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 2,164,117,864.50$            

Vmax= 2,181,338,909.00              
MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 2,172,728,386.75

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 2,164,049,344.88
$ 2,164,049,344.88

MAX: $ 2,181,338,909.00

MENOR VALOR (4)= $ 2,146,896,820.00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 
Puntaje

Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 LINKTIC S.A.S. $ 2,181,338,909.00 99.2074000 0.0000000 99.2074000

2 CONEXRED S.A.S $ 2,146,896,820.00 98.8111000 0.0000000 98.8111000

“CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN Y EL MONITOREO DE UN ESQUEMA DE
ACOMPAÑAMIENTO EMPRESARIAL ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOS PAGOS DIGITALES A LOS
COMERCIANTES, EMPRESARIOS Y EMPRENDEDORES COLOMBIANOS".

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 
Puntaje Obtenido

Observación: No se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma LINKTIC SAS con un puntaje de 99.2074000 y un valor
ofertado de $2.181.338.909,00.

PAF-MINTICVL-C-021-2020 GRUPO 3

Descuentos



UNIDAD CANTIDAD
VALOR UNITARIO 

(SIN IVA)
VALOR IVA (19%)

VALOR TOTAL 
(IVA INCLUIDO)

VALOR UNITARIO 
(SIN IVA) CORREGIDO

VALOR IVA 
CORREGIDO

VALOR TOTAL 
CORREGIDO

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

Global 1 $ 270,617,050.00 $ 51,417,239.50 $ 322,034,289.50 $270,617,050.00 $51,417,240.00 $322,034,290.00  $                 309,979,530.00  $              344,421,700.00  CUMPLE  CUMPLE 

No de inscritos 1167 $ 231,891.22 $ 44,059.33 $ 322,034,293.95 $231,891.00 $44,059.00 $322,033,650.00  $                 309,979,240.00  $              344,421,378.00  CUMPLE  CUMPLE 

No de beneficiarios 1167 $ 618,377.21 $ 117,491.67 $ 858,758,982.84 $618,377.00 $117,492.00 $858,759,123.00  $                 826,613,408.00  $              918,459,342.00  CUMPLE  CUMPLE 

No de beneficiarios 1167 $ 309,188.61 $ 58,745.83 $ 429,379,491.42 $309,189.00 $58,746.00 $429,380,145.00  $                 413,306,704.00  $              459,229,671.00  CUMPLE  CUMPLE 

Global 1 $ 180,411,439.29 $ 34,278,173.46 $ 214,689,612.75 $180,411,439.00 $34,278,173.00 $214,689,612.00  $                 206,653,103.00  $              229,614,559.00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 2,146,896,670.46 $2,146,896,820.00  $              2,066,531,985.00  $           2,296,146,650.00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 149.54
15%

OBSERVACIONES: Se presentan ajustes por redondeo y su consecuente corrección aritmética de $149,54. La oferta económica corregida corresponde a 
$2.146.896.820,00

Todos los valores de las fases y el valor total se encuentran entre los rangos mínimo y máximo establecidos en los términos de referencia. 

FORMATO 4 - OFERTA ECONÓMICA GRUPO 3

“CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN Y EL MONITOREO DE UN
ESQUEMA DE ACOMPAÑAMIENTO EMPRESARIAL ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOS
PAGOS DIGITALES A LOS COMERCIANTES, EMPRESARIOS Y EMPRENDEDORES COLOMBIANOS".

OFERTA PARA GRUPO 3

DESCRIPCIÓN

FASE 1: DISEÑO DEL PLAN DE 
TRABAJO Y DE LOS CONTENIDOS 

DEL MATERIAL DE FORMACIÓN 
PARA LOS PARTICIPANTES DEL 

PROYECTO

FASE 2 : CONVOCATORIA PARA 
PARTICIPAR EN EL PROYECTO 

VENDE EN LÍNEA, 
CARACTERIZACIÓN Y SELECCIÓN 

DE LOS PARTICIPANTES

PROPONENTE No 3: CONEXRED S.A.S

FASE 3: REALIZACIÓN DE 
SESIONES DE SOCIALIZACIÓN Y 

DIVULGACIÓN, TALLERES, 
ENTREGA DE DOCUMENTOS GUÍA 
Y DEFINICIÓN DE ACTIVIDADES DE 

LOS PARTICIPANTES

FASE 4: ASESORÍAS GRUPALES E 
INDIVIDUALES DE APOYO A LOS 
PARTICIPANTES DEL PROYECTO

FASE 5: CIERRE DEL PROYECTO

TOTAL GRUPO 3



UNIDAD CANTIDAD
VALOR UNITARIO 

(SIN IVA)
VALOR IVA (19%)

VALOR TOTAL 
(IVA INCLUIDO)

VALOR UNITARIO 
(SIN IVA) CORREGIDO

VALOR IVA 
CORREGIDO

VALOR TOTAL 
CORREGIDO

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

Global 1 $ 274,958,500.00 $ 52,242,115.00 $ 327,200,615.00 $274,958,500.00 $52,242,115.00 $327,200,615.00  $                 309,979,530.00  $              344,421,700.00  CUMPLE  CUMPLE 

No de inscritos 1167 $ 235,611.00 $ 44,766.00 $ 327,199,959.00 $235,611.00 $44,766.00 $327,199,959.00  $                 309,979,240.00  $              344,421,378.00  CUMPLE  CUMPLE 

No de beneficiarios 1167 $ 628,298.00 $ 119,377.00 $ 872,536,725.00 $628,298.00 $119,377.00 $872,536,725.00  $                 826,613,408.00  $              918,459,342.00  CUMPLE  CUMPLE 

No de beneficiarios 1167 $ 314,149.00 $ 59,688.00 $ 436,267,779.00 $314,149.00 $59,688.00 $436,267,779.00  $                 413,306,704.00  $              459,229,671.00  CUMPLE  CUMPLE 

Global 1 $ 183,305,740.00 $ 34,828,091.00 $ 218,133,831.00 $183,305,740.00 $34,828,091.00 $218,133,831.00  $                 206,653,103.00  $              229,614,559.00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 2,181,338,909.00 $2,181,338,909.00  $              2,066,531,985.00  $           2,296,146,650.00  CUMPLE  CUMPLE 

15%

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

FORMATO 4 - OFERTA ECONÓMICA GRUPO 3

“CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN Y EL
MONITOREO DE UN ESQUEMA DE ACOMPAÑAMIENTO EMPRESARIAL ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL
COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOS PAGOS DIGITALES A LOS COMERCIANTES, EMPRESARIOS Y EMPRENDEDORES
COLOMBIANOS".

PROPONENTE No 4: LINKTIC S.A.S.

OFERTA PARA GRUPO 3

DESCRIPCIÓN

FASE 1: DISEÑO DEL PLAN DE 
TRABAJO Y DE LOS CONTENIDOS 

DEL MATERIAL DE FORMACIÓN 
PARA LOS PARTICIPANTES DEL 

PROYECTO

FASE 2 : CONVOCATORIA PARA 
PARTICIPAR EN EL PROYECTO 

VENDE EN LÍNEA, 
CARACTERIZACIÓN Y SELECCIÓN 

DE LOS PARTICIPANTES

FASE 3: REALIZACIÓN DE 
SESIONES DE SOCIALIZACIÓN Y 

DIVULGACIÓN, TALLERES, 
ENTREGA DE DOCUMENTOS GUÍA 
Y DEFINICIÓN DE ACTIVIDADES DE 

LOS PARTICIPANTES

FASE 4: ASESORÍAS GRUPALES E 
INDIVIDUALES DE APOYO A LOS 
PARTICIPANTES DEL PROYECTO

FASE 5: CIERRE DEL PROYECTO

TOTAL GRUPO 3


